% GENERALITAT INFORME TECNICO CRITERIOS MiNIMOS EXIGIDOS EN EL PLIEGO TECNICO LOTE 1: Torre Cirugia Endoscépica
N VALENCIANA

+ Hospital General
Universitari d'Eldo

P.A. 556/2018 T.U “Suministro equipamiento electromédico, respetuoso con el medio ambiente, para diversas especialidades del Hospital General Universitario de Elda. Dpto.Salud Elda”

LOTE 1: REQUISITOS MiNIMOS PPT TORRE CIRUGIA ENDOCOPICA NASOSINUSAL ORL

J] HOSPITALARIA. 5.L.

KARL STORZ ENDOSCOPIA IBERICA.

8. OPTICA 45” 4 mm longitud 18cm esterilizable en autoclave con conductor de luz de fibra dptica incorporado.

S.A.
MARCA OLYMPUS SONY LCD
MODELOQ VISERA ELITE Il KES00409
CARACTERISTICAS TECNICAS:
1. UNIDAD CONTROL DE CAMARA FULL HD: Resolucién 1920x1080 pixeles, escaneo progresivo 1080p compatible con cabezales FULL HD de 3 CCD con uso
para fluorescencia con ICG, cabezales de cdmara pendulares de 3 CCD.
Permitira la ampliacion para conexidn de video-endoscopios flexibles, 4K. Con puertos USB para las funciones de captura de imdagenes fijas y videos en FULL HD CUMPLE CUMPLE
1920x1080P. Regulacién automdtica e instantdnea de |a fuente de iluminacién. Dos salidas DVI-D y 3G SDI. Con teclado grado médico lavable para introduccién
de datos de paciente y realizacién de ajustes. 6 Modos de tratamiento de imagen para facilitar al cirujano tanto el diagnéstico como el tratamiento.
2. CABEZAL DE CAMARA de 3 CCD FULL HD resolucién 1920x1080 pixeles primarios, escaneo progresivo 1080p, con objetivo zoom parafocal opto-mecénico
{2X), con botones programables para manejo de las funciones de la cdmara, activacion de grabacion y fotografia, filtros para endoscopios flexibles, filtro para CUMPLE CUMPLE
endoscopio finos, realce de imagen, manejo de la fuente de |uz fria, sensibilidad minima aproximada de 1,5 lux, peso ligero. Sumergible en liquido y esterilizable
en gasy plasma.
3. FUENTE LUZ FRIA LED automadtica con diferentes rangos de intensidad y con una vida util de la [ampara de 30.000 horas. CUMPLE CUMPLE
4, MONITOR 24 “ aprox. FULL HD con tecnologfa LED de resolucién a partir de 1920x1080p lineas y entradas y salidas de video en DVI. Homologacién médica. CUMPLE CUMPLE
5. CARRO de colocacidn del instrumental de |a torre de exploracién. Con soporte para el monitor. CUMPLE CUMPLE
6. OPTICA 0” 4 mm longitud 18cm esterilizable en autoclave con conductor de luz de fibra 6ptica incorporado. NO CUMPLE - 14,5 MM CUMPLE
7. OPTICA 30" 4 mm longitud 18cm esterilizable en autoclave con conductor de luz de fibra dptica incorporado. NO CUMPLE - 14,5 MM CUMPLE
NO CUMPLE - 14,5 MM CUMPLE

OBSERVACIONES:

Los responsables para la emision de informes declaran:

1

Que conocen el articulo 24 de la Directiva 2014/24/UE sobre contratacién plblica, que establece que:

«El concepto de conflicto de intereses comprendera al menos cualquier situacion en la que los miembros del personal del poder adjudicador, o de un proveedor de servicios de contratacion que actie en nombre del poder adjudicador, que participen en el
desarrollo del procedimiento de contratacion o puedan influir en el resultado de dicho procedimiento tengan, directa o indirectamente, un interés financiero, econdmico o personal que pudiera parecer que compromete su imparcialidad e independencia en el contexto del

Que a su leal saber y entender no mantienen ningln conflicto de intereses con los operadores que han presentado oferta para esta contratacién.

Que no existen hechos ni circunstancias, pasadas o presentes, o que pudieran producirse en el futuro previsible, que pudieran poner en entredicho su independencia ante las partes.

Que si durante la tramitacién del procedimiento descubren que dicho conflicto existe o podria surgir, informaran al peder adjudicador sin demora.
Elda, a 29 de noviembre de 2018

Jefe Seccion de ORL

Jesus Bonnin Otal
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N INFORME TECNICO CRITERIOS OBJETIVOS - LOTE 1: Torre Cirugia Endoscépica Nasosinusal ORL

P.A. 556/2018 T.U “Suministro equipamiento electromédico, respetuoso con el medio ambiente, para diversas especialidades del Hospital General Universitario de Elda. Dpto.Salud Elda”

LOTE 1: TORRE CIRUGIA ENDOCOPICA NASOSINUSAL ORL KARL STORZ ENDOSCOPIA IBERICA. S.A.
MARCA SONY LCD
MODELO XES00409
PRECIO SIN IVA (55 PUNTOS) 39.995,00 € 55

Unidad de cdmara que permita simultanear en el mismo monitor dos

imagenes en simultdneo de la unidad de cdmara como fuente primaria. 7% | 7
(SI/NO) ) o _
VALORACION OBIETIVA: 35 Unidad de cdmara que se pueda ampliar a 3D con videoendoscopios 11% S| 11
Puntos evaluables de forma especificos para ORL. (SI/NO) |
automdtica Posibilidad de adaptar cabezal con cable prolongador necesario para 12% S 12
dicho cabezal. (SI/NO) o .
Sistema de ayuda a la docencia incorporado en la camara para delimitar 59 s 5
el campo. (5I/NO)
GARANTIA (10 PUNTOS) 2 + 3 ANOS ADICIONALES 6
TOTAL PUNTUACION 96

OBSERVACIONES:

Elda, 2 de diciembre del 2018

Jefe Seccién de ORL /r;z/,/’
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